РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 декабря 2013 г. N 981

О внесении изменений в Постановление Правительства
Калининградской области от 15 мая 2013 года N 296

В соответствии с Федеральным законом от 14 марта 1995 года N 33-ФЗ "Об особо охраняемых

природных территориях", Законом Калининградской области "Об особо охраняемых природных
территориях" Правительство Калининградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Калининградской области от 15 мая 2013 года N 296 "Об

образовании государственного природного заказника регионального значения "Майское" следующие
изменения:

1) пункты 6, 9 приложения изложить в следующей редакции:
"6. Площадь государственного природного заказника регионального значения "Майское" составляет

1118 гектаров.
9. Схема государственного природного заказника регионального значения "Майское" приводится в

приложении N 2 к настоящему Положению.";
2) приложение N 1 к Положению о государственном природном заказнике регионального значения

"Майское" изложить в редакции согласно приложению N 1;
3) приложение N 2 к Положению о государственном природном заказнике регионального значения

"Майское" изложить в редакции согласно приложению N 2.
2. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Исполняющий обязанности

Губернатора Калининградской области
А.Н. Силанов

Приложение N 1
к Постановлению

Правительства
Калининградской области

от 23 декабря 2013 г. N 981

Границы государственного природного заказника
регионального значения "Майское"

Территория государственного природного заказника регионального значения "Майское" состоит из

двух контуров.

Контур 1

Граница зоны начинается с точки, имеющей географические координаты 54°55'37" с.ш. и 19°59'00"

в.д., и следует в восточном направлении 1010 м по лугу, суходолу и снова по лугу, затем поворачивает на
юг и следует 630 м по лугу до пересечения с границей поселка Майского. Далее граница следует 750 м по
западной границе поселка Майского до пересечения с границей поселка Янтаровка и продолжает
следовать 3430 м по западной, южной и восточной границам поселка Янтаровка. Затем граница
поворачивает на юго-восток и следует 850 м в направлении западнее поселка Сторожевое по лугу,
поворачивает строго на юг и следует 1550 м до пересечения с границей поселка Красноторовка. Далее
граница проходит 650 м по западной границе поселка Красноторовка, вновь поворачивает на юг, следует
390 м по суходолу, лугу вновь до пересечения с границей поселка Красноторовка. Далее граница проходит
330 м вдоль черты поселка Красноторовка. Затем на юг по суходолу 560 м, пересекая ЛЭП. Затем поворот
на северо-запад 130 м по лугу. Далее по направлению на запад по суходолу 1220 м до пересечения с
границей поселка Охотное и продолжает следовать 730 м по его восточной и северной границам до
пересечения с границей поселка Кленовое. Затем граница следует 1500 м по северно-восточной границе
поселка Кленовое, поворачивает на север и следует 2000 м до пересечения с границей поселка Прислово,
далее граница поворачивает на восток и проходит 780 м по южной, восточной и северной границам поселка
Прислово. Затем граница поворачивает на север и следует 1640 м к начальной точке.

Контур 2

Граница зоны начинается с точки, имеющей географические координаты 54°51'31" с.ш. и 19°59'13"

в.д., и следует в северо-восточном направлении 340 м по лесу, затем до шоссе 1240 м в восточном
направлении, затем в том же направлении 420 м по суходолу. Далее граница следует 110 м в
северо-восточном направлении по канаве, затем граница поворачивает строго на юг 2220 м до пересечения
с границей границы поселка Русское. Далее граница следует по северо-восточной, северной и западной
границе поселка Русское, затем поворачивает на юг и следует 240 м до пересечения с границей поселка
Поваровка, и продолжается 1700 м по его северной границе до пересечения с границей поселка Осокино.
Затем граница проходит 250 м по восточной границе поселка Осокино и следует 1850 м к начальной точке.

Приложение N 2
к Постановлению

Правительства
Калининградской области

от 23 декабря 2013 г. N 981

СХЕМА
государственного природного заказника

регионального значения "Майское"

Руководитель (директор)

Агентства по охране, воспроизводству
и использованию объектов

животного мира и лесов
Калининградской области

А.А. Соколов